GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE DIFERENCIADAS – FACULDADE MULTIDISCIPLINAR DO MÉDIO

ARAGUAIA, CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA "DOM PEDRO CASALDÁLIGA"

EDITAL N° 026/2024 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT – Complementar 07 - Convocação Coletiva

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do
Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga”, no uso de suas atribuições legais, vem a
público  CONVOCAR  os  candidatos  aprovados,  cujos  nomes  seguem  abaixo,  para  encaminhar  até  o
dia  23  de  dezembro  de  2024,  as  17  horas,  horário  de  Cuiabá-MT,   o  aceite ,  para  o  e-
mail  seletivofamma@unemat.br  em cumprimento  ao  item 12  e  subitens  do  EDITAL N°  026/2024 –
FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender
a necessidade temporária de excepcional  interesse público para a contratação de Professor da Educação
Superior  para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade Multidisciplinar  do Médio Araguaia do Câmpus
Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga” - Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT),
modalidade diferenciadas, publicado no dia 19 de novembro de 2024.

O não encaminhamento no prazo supramencionado implicará a inserção do nome do candidato no final da lista
de  classificados  no  Processo  Seletivo  em  comento,  com  a  consequente  convocação  do  próximo  candidato
classificado.

Luciara-MT, 19 de dezembro de 2024.

__________________________________
Profa. Dra. Luciene Castuera de Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro
Casaldáliga”
Portaria nº 12/2024 - PRAD

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 026/2024 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE ARIPUANÃ
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Comunicação e Extensão Rural
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUIZ FERNANDO CALDEIRA RIBEIRO 144.20 Aprovado
Bacharelado em Agronomia - Fertilidade do Solo
Ordem Nome Pontos Situação

1 EVERTON MARTINS ARRUDA 155.90 Aprovado
Bacharelado em Agronomia - Fisiologia Vegetal
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARCOS JOSé GOMES PESSOA 146.05 Aprovado
Bacharelado em Agronomia - Gênese e Classificação de Solos
Ordem Nome Pontos Situação

1 WILLIAN MARQUES DUARTE 125.35 Aprovado
Bacharelado em Agronomia - Hidrologia e Hidráulica
Ordem Nome Pontos Situação

1 TADEU MIRANDA DE QUEIROZ 155.75 Aprovado
Bacharelado em Agronomia - Horticultura Geral
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUCAS CARVALHO SOARES 140.50 Aprovado
Bacharelado em Engenharia Civil - Cálculo III
Ordem Nome Pontos Situação

1 ALFREDO MANUEL JARA GRADOS 118.75 Aprovado
Bacharelado em Engenharia Civil - Fenômenos de Transporte
Ordem Nome Pontos Situação

1 CáSSIO FERNANDO SIMIONI 89.05 Aprovado
Bacharelado em Engenharia Civil - Isostática
Ordem Nome Pontos Situação

1 CAYTTANO SAUL DE Sá ZARPELLON 144.95 Aprovado
Bacharelado em Engenharia Civil - Projeto Interdisciplinar I
Ordem Nome Pontos Situação

1 ADEMIR MARTINE JúNIOR 76.75 Aprovado
Bacharelado em Engenharia Civil - Técnicas Construtivas
Ordem Nome Pontos Situação

1 BRENDA BUOSE 129.60 Aprovado